INDICAÇÃO
       Nº. 1216/10

“Solicita  ao Executivo,
drenagem  da  Travessa  Rosa
Balthazar  Borges,  Bairro
Varadouro”.

Senhor Presidente,

O  Vereador  infra-assinado  nos  termos  regimentais  em  vigor  INDICA  ao
Exmo.  Senhor Prefeito  Municipal,  a  realização  de estudo técnico  para viabilizar  um sistema de
drenagem na Travessa Rosa Balthazar Borges no Bairro Varadouro - imagens abaixo:

JUSTIFICATIVA:  De acordo com informações dos moradores, nos dias de
chuva as águas correm sobre o leito carroçável  da Travessa, por falta de pontos de escoamento,
tornando  difícil  o  transito  de  pessoas  pelo  local  bem  como  causando  invasão  de  águas  nas
residências em níveis mais baixos.

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala  Vereador  ZINO MILITÃO  DOS
SANTOS, 03 de dezembro de 2010.

Amilton Pacheco da Silva
“De Norte a Sul”

VEREADOR – PSB